如皋市人力资源和社会保障局

皋人社发〔2020〕86 号

关于公布《如皋市紧缺型职业（工种）

目录（2020年版）》的通知

各基层人力资源和社会保障服务机构，市各有关单位：

根据省人力资源和社会保障厅、省财政厅《关于发布 2020

年高技能人才培训补贴紧缺型职业（工种）目录的通知》（苏人

社函〔2020〕77 号）精神和市财政局、市人力资源和社会保障

局《关于印发〈如皋市就业补助资金管理办法〉的通知》（皋

财社〔2020〕25 号）的规定，结合我市人力资源需求调查情况

和产业发展需要，现将《如皋市紧缺型职业（工种）目录（2020

年版）》予以发布，自 2020 年 8 月 5 日起实施。

为做好过渡期衔接工作，本通知实施前已办理缴费手续参

加培训的个人，或已办理开班备案手续开展培训的培训机构，

仍按原目录申领培训补贴。

《关于公布〈如皋市紧缺型职业（工种）目录（2018 年版）〉

的通知》（皋人社发〔2018〕123 号）同时废止。

特此通知，请认真贯彻执行。

附件：如皋市紧缺型职业（工种）目录（2020 年版）

如皋市人力资源和社会保障局

2020 年 8 月 3 日

如皋市人力资源和社会保障局办公室 2020年8月5日印发

附件

2020 年如皋市紧缺型职业（工种）目录
序号 职业（工种）名称 职业（工种）编码 证书类型

1

中式烹调师

中式面点师

西式面点师

4-03-02-01

4-03-02-02

4-03-02-04

国家职业资格证书

2
保安员

智能楼宇管理员

4-07-05-01

4-07-05-03
国家职业资格证书

3
劳动关系协调员

企业人力资源管理师

4-07-03-02

4-07-03-04
国家职业资格证书

4
育婴员

保育员

4-10-01-02

4-10-01-03
国家职业资格证书

5
美容师

美发师

4-10-03-01

4-10-03-02
国家职业资格证书

6 汽车维修工 4-12-01-01 国家职业资格证书

7
家畜繁殖员

家畜饲养员

5-03-01-01

5-03-02-01

国家职业资格证书

职业技能等级证书

8 手工木工 6-06-03-01 国家职业资格证书

9

车工

铣工

磨工

冲压工

6-18-01-01

6-18-01-02

6-18-01-04

6-18-01-12

国家职业资格证书

10
锻造工

焊工

6-18-02-02

6-18-02-04
国家职业资格证书

11 模具工 6-18-04-01 国家职业资格证书

12 钳工 6-20-01-01 国家职业资格证书

13

砌筑工

混凝土工

钢筋工

架子工

6-29-01-01

6-29-01-03

6-29-01-04

6-29-01-05

国家职业资格证书

14
筑路工

防水工

6-29-02-03

6-29-02-08
国家职业资格证书

15 起重装卸机械操作工 6-30-05-01 国家职业资格证书

16 电工 6-31-01-03 国家职业资格证书

17
白酒酿造工

黄酒酿造工

6-02-06-03

6-02-06-05
国家职业资格证书

18 健康管理师 4-14-02-02 国家职业资格证书

19
农机驾驶操作员

农机修理工

5-05-05-01

5-05-05-02

职业技能等级证书

国家职业资格证书

20 化工总控工 6-11-01-03 国家职业资格证书

21 物流服务师 4-02-06-03 职业技能等级证书

22 快递员 4-02-07-08 职业技能等级证书

23
计算机程序设计员

呼叫中心服务员

4-04-05-01

4-04-05-03
职业技能等级证书

24
养老护理员

家政服务员

4-10-01-05

4-10-01-06
职业技能等级证书

25 粗纱工 6-04-01-05 职业技能等级证书

26 缝纫工 6-05-01-03 职业技能等级证书

27 纺丝工 6-13-02-01 职业技能等级证书

28 橡胶制品生产工 6-14-01-01 职业技能等级证书

29 铆工 6-18-01-11 职业技能等级证书

30 涂装工 6-18-03-03 职业技能等级证书

31 医用材料产品生产工 6-21-06-04 职业技能等级证书

32 金属船体制造工 6-23-02-01 职业技能等级证书

33
园林绿化工 L

盆景工

4-09-10-01

4-09-10-03
职业技能等级证书

	如皋市人力资源和社会保障局
	关于公布《如皋市紧缺型职业（工种）
	目录（2020年版）》的通知